柏崎翔洋中等教育学校 いじめ対策総点検（報告）

柏崎翔洋中等教育学校

新潟県教育委員会による「いじめ対策総点検」が、下記のとおり実施されました。

本校は、今後とも、点検時に受けた指導等を踏まえ、いじめ見逃しゼロに向けて全校

で取り組んで参ります。

１ 日 時  令和５年７月 28日（金） 14:30～17:00

２ 日 程  14:30～15:20  現状の聴き取り、協議

         15:50～17:00  グループワーク

３ 訪問者  新潟県教育庁生徒指導課いじめ対策室

副参事・指 導 主 事 加納 直恵 様

指 導 主 事   山田  茂 様

４ 参加者  柏崎翔洋中等教育学校

校長 教頭 生徒指導主事・いじめ対策推進教員

各学年部の教員

PTA役員

５ 内 容

〇 現状の聴き取り、協議

・「いじめ総点検チェックシート」による取組状況の確認

・いじめに関するアンケートのあり方、とらえ方等に関する助言

・いじめ対策組織の会議録に関する助言

・いじめの認知基準について確認

〇 グループワーク

・事例に基づいたシミュレーション

（いじめの報告から第１次判断、対応検討会議等）

・参観した PTA役員から感想

夏休みを使って熱心に研修する先生方の姿は本当にありがたい。

SNSを提供する側に子どもたちの間で SNSに係るトラブルが多発

している現状をよく知ってもらいたい。